

Prefeitura Municipal de Arcos

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Levantamento de Serviços Adicionais em Bairros Diversos

RECUPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA - OBRA CIVIL DIVERSAS VIAS - ETAPA 2

DATA: 18/5/2020

BDI :23%

1,23

PROJETO: Fonte de pesquisa dos custos unitários: SINAPI, SETOP, SICRO, Composição, Cotação

Fonte de pesquisa dos custos unitários:			META / MACRO SERVIÇO / SERVIÇO					UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (C/ BDI)	PREÇO TOTAL	
ITEM / SUB ITEM	FONTES	CÓDIGO FONTE											
SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	SINAPI-I	10775	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA OBRA					MÊS	1,00	R\$ 478,95	R\$ 589,11	R\$ 589,11	
1.2	COMPOSIÇ ÃO	01	SINALIZAÇÃO PROVISÓRIA A-24a - OBRAS, INCLUSIVE SUPORTE CILINDRICO (CONTRAN)					VB	1,00	R\$ 637,93	R\$ 784,65	R\$ 784,65	
1.3	SINAPI-I	37524	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)					M	60,00	R\$ 1,58	R\$ 1,94	R\$ 116,60	
										SUBTOTAL ITEM 01		R\$ 1.490,37	
RETRABALHOS E DEMOLIÇÕES													
2.1	SETOP	MAO-AJD-040	RETRABALHOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (RETRABALHO DE MEIO FIO QUERRADOS EXISTENTES)					H	8,00	R\$ 13,73	R\$ 16,89	R\$ 135,10	
2.2	SETOP	DEM-SAR-005	DEMOLUÇÃO DE SARJETAS/ALTO PARA RECONSTRUÇÃO CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO					M2	159,75	R\$ 12,52	R\$ 15,40	R\$ 2.460,09	
2.3	SINAPI	72838	BASCULANTE 6 M3, INCLUSIVE 30% EMPOLAMENTO TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, INCLUSIVE 30% EMPOLAMENTO					M3	14,16	R\$ 3,10	R\$ 3,81	R\$ 53,99	
2.4	SETOP	TRA-CAÇ-015						M3	14,16	R\$ 20,46	R\$ 25,17	R\$ 356,35	
										SUBTOTAL ITEM 01		R\$ 3.005,53	
EXECUÇÃO DE SARJETA, MEIO FIO E CALÇADA													
3.1	SETOP	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO EM CONCRETO COM FCK20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES(12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)					M	159,00	R\$ 39,53	R\$ 48,62	R\$ 7.730,88	
3.2	SETOP	TER-REG-010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO SOB ÁREA DE CALÇADA/SARJETA					M2	279,95	R\$ 2,40	R\$ 2,95	R\$ 826,41	
3.3	SINAPI	94283	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 06/2016					M	532,50	R\$ 40,16	R\$ 49,40	R\$ 26.303,80	
3.4	SETOP	URB-PAS-005	PASSEIOS DE CONCRETO E=8CM FCK=15MPA PADRÃO PREFEITURA					M2	120,20	R\$ 41,20	R\$ 50,68	R\$ 6.091,26	
										SUBTOTAL ITEM 04		R\$ 40.952,35	
										TOTAL		R\$ 45.448,24	

Barbara Maria de Oliveira
CPS 077.209.292.06

[Handwritten Signature]